
 

1 
 

Mapy s počty ubytovaných uprchlíků v nouzovém ubytování, stav k 16. 3. 2023 

 

Osob v nebytových prostorech 150+ = absolutní počty ubytovaných osob v nebytových formách nouzového ubytování (tzn. nejsou to byty, obecní byty ani 

privát) k 16. 3., které by k 1. 7. byly v tomto zařízení ubytovány 150 a více dní (tedy pokud se do té doby neodstěhují) 



 

2 
 

 

 

Zranitelných osob v nebytových prostorech 150+ = to samé jako předchozí mapa, ale započítány jsou pouze osoby ve věku 0-17 let, 65+ let a pro děti 0-5 let 

je započítaná pro každé dítě 1 pečující osoba. 



 

3 
 

 

Místa – maximální kapacita nebytových ubytovacích zařízení = každé ubytovací zařízení má uvedenou maximální kapacitu, kolik může ubytovat uprchlíků. 

Pro ORP jsou tedy sečteny maximální kapacity u všech těch zařízení, která jsou nebytová. Mapa tedy zobrazuje, kolik by potenciálně celkově mohlo být 

v každném ORP ubytováno osob právě v těchto formách ubytování. 



 

4 
 

 

Místa – volná kapacita nebytových ubytovacích zařízení = počet volných míst v každém zařízením byl spočítán jako rozdíl mezi maximální kapacitou a počtem 

obsazených míst k 16.3.. Mapa zobrazuje, kolik dalších osob (v absolutních číslech) by se ještě do každého ORP potenciálně vešlo. 



 

5 
 

 

Místa – podíl volných kapacit nebytových ubytovacích zařízení = procento byl spočítáno jako podíl volných míst vůči maximální kapacitě v daném ORP. Mapa 

tedy ukazuje, ve kterých ORP jsou kapacity spíše nevyužity (modře) a ve kterých už naopak volných míst v porovnání s maximem příliš nezbývá. Praha má 

například v absolutních počtech volných míst dost (více než 1600), ale ve srovnání s maximální kapacitou je volných jen 24 %.  

Zpracovala Barbora Chrudimská, MPSV. 


